Abstinentia prodest sanitati, castitati, & sapientiæ. C. Gen. c. 9. v. 21. Sanchez 5. part. c. 7. fol. 515.

Temporibus ante diluvium probabiliter nondum erat licitum caribus vesci: gregibus ovium & boum autem tantum utebantur Veteres ad sacrificia, item ad lanam, lac, caseum. Dein diuturno tempore ex uno cibo comedere mos fuit antiquorum. Et tamen illi homines corpore, anima, & fortuniserant felices. D. 10. 74.

Hominem omnino idoneum facit ad contemplanda caelestia. S. Chryostomus vocat jejunium scholam precum, & merito; nam pinguis venter, ait S. Hieronymus, non gignit tenuem mentem. Accipiter bene pastus non volitat, nec intellectus post multas epulaselevatur. Daniel per jejunium idoneum se fecit ad visionem. S. punct. 90. fol. 285.

Tempore calamitatis vel publicæ, vel privatae ad jejunium confugiendum est, ut per penitentiam Dei ita placeat: Jejunium, ait S. Chryostomus, Dei tentationem revocat, & immortalitatis est conciliator. Ita Josaphat obsessus a Moabitibus, Ammonitis & Idumæis toti Judææ jejunium imperat, & a Deo auxilium per miraculum obtinet. Israelitæ obsessi a Philistinis tempore Samuelis jejunantes, eos profugant. Imminente Judæis excidio Chaldeorum illis evidenti hoc dat remedium: *Sanctificate jejunium.*

Sic Josaphat, Ezechias, Manasses, Juditha, Mardocheus, alique in suis afflictionibus jejunio remedium quarunt. B. Sermon. 45. n. 21. C. Zach. 7. v. 3.

Et Urbs Ninive jejunio excidium avertit. S. punct. fol. 29. Et C. Ibidem. D. Claus Spicil. univers. Paris II.

Sobrietas est Mater sapientiæ, tum quia caput facit serenum, spiritusque animæ facit aptos ad speculandum, tum quia anima, quo minus occupatur cibo, eo magis intendere potest studio, & contemplationis. Experti id sunt homines ante diluvium, qui vino abstinentes fuerunt longevi, & sapientes: Item Nazarii, & Rechabite, Moyses & Elias, Joannes Baptista, Paulus Eremita & Cenobitæ omnes, &c. C. Dan. 1. v. 17.

300. Est necessaria ad vincendas tentationes.

Cui jejunium necessarium non est? Respondeo illi, qui carnem non habet. Mulieribus jejunare necessarium est, sicut respirare. S. Chryostomus ait: si in Paradiso necessarium fuit, extra Paradisum multo magis. S. punct. 96. fol. 290.

Job cur tam fortis erat contra tentationes? ex jejunio. Contra gulosi stacium vincuntur: sic quinque Reges contra quatuor succubuerunt, quia luxui dediti erant. S. punct. 95. fol. 290.

Contra Amalec jejunio pugnatur: S. Ambrosius ait: jejunii hominis spiritum si serpens gustaverit, moritur: ita serpens infernalis jejunio vincitur. S. lb. fol. 291. Sicut obdians urbem ante omnia curare debet, ne annoa in urbem veniat: ita volens expugnare tentationes ante omnia corpus jejunio mortificare debet. Sanchez 5. part. c. 7. fol. 524.

Draco venenosus ad vastitatem usque affligebat viciniam: fratres autem decem diebus jejunantes sputa congererunt in pelvium, eaque devoranda dederunt Draconi, & iste occisus est. Parem in modum fugatur infernalis Draco. E. Verbo Abstinentia, ex. 12.

Quid est, quod Juvenis castissimus Joseph carnem habuit quasi spirituale? Lippomanus ait, quia e cibis Domini nihil præter siccum panem edebat.

Abraham cum dimisit Agar, nullum vitacium illi dedit præter panem, & aquam: Procopius, & Sanctus Antonius aunt: Agar interpretatur *suscitans festam*, & denotat carnalem voluptatem: hæc melius domari non potest, nisi pane, & aqua. S. punct. 93. fol. 288.

Sandus Hieronymus ad Eustochium: Hoc dico, non quod Deus intestinorum nostrorum rugitu, & inanitate ventris delectetur, sed quod aliter pudicitia tuca esse non possit. S. punct. 93. fol. 16. Sanchez 5. part. c. 7. fol. 517.